
 

  

                                                    

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:    Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa:   Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) 

E-mail:    sektori_mallrat@.obp.al  

Ueb-faqe: www.obp.al  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar, marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet një operator 

ekonomik fitues. 

3. Numri i referencës së proçedurës/Lotit (eve): REF-70737-12-02-2025 

Loti 1: REF-70756-12-02-2025 

Loti 2: REF-70758-12-02-2025 

Loti 3: REF-70760-12-02-2025 

Loti 4: REF-70762-12-02-2025 

                                                                                                                                                                                                                          

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Blerje materiale konsumi laboratorik” për 

nevoja të Spitalit Rajonal Durrës” të ndarë në 4 lote si më poshtë vijon: 

 

 Loti 1 “Blerje materiale për shërbimin e transfuzionit të gjakut”. 

 Loti 2 “Blerje kyveta për matjen e hemoglobinës”. 

 Loti 3 “Blerje Bed side test”. 

 Loti 4 “Blerje karta me xhel liss/coombs”. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Materiale mjekësore të 

konsumueshme 33140000‐3 

6. Fondi limit: 5,971,855 (pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh për proçedurën e prokurimit me objekt: “Blerje materiale 

konsumi laboratorik” për nevoja të Spitalit Rajonal Durrës” të ndarë në 4 lote si më poshtë 

vijon: 

 

 Loti 1 “Blerje materiale për shërbimin e transfuzionit të gjakut”  me fond limit 

5,262,665 (pesë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind  e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

  

http://www.obp.al/


 Loti 2 “Blerje kyveta për matjen e hemoglobinës” me fond limit 153,330 (njëqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 Loti 3 “Blerje Bed side test” me fond limit 449,160 (katërqind e dyzet e nëntë mijë e 

njëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 Loti 4 “Blerje karta me xhel liss/coombs” me fond limit 106,700 (njëqind e gjashtë 

mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës se lidhur brenda marreveshjes kuader. Operatori ekonomik duhet të 

lëvrojë artikujt për secilin lot brenda 14 (katërmbëdhjetë) ditëve pas nenshkrimit të kontratës sipas 

kërkesave te autoritetit kontraktor përfitues. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 15.12.2025   ora 11.00 

 

9. 9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo X 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit____________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit ___________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit _____________________________(shuma , 

monedh 

 

 


